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ærede Minister. Den højtærede Minister 
sagde, at han ikke vilde komme ind paa 
홢 jeg tror oven i Købet, at han brugte 
det Udtryk, at han naturlig vis ikke vilde 
komme ind paa 홢 de stillede Ændrings- 
forslag om Andelsforeninger og Brugs- 
foreninger, der t i l  vil jeg/sige^ a t  dette 
maa* Ministeren efter min 홢; Mening nød- 

. .. vendigvis gøre, i thi'-d.ette ,Ting:kan'ikke 
savne Regeringens ; Vejledning " om, paa 
hvilket Stan dpunkt : Regeringen staar ; a 
denne Sag. Er det saaledes, at de ærede 
Medlemmer fra Herning (R.rNielsen) og 
Nørresundby (S. Frederiksen)- have talt 
paa Ministerens, respektive ; Ministeriets 
Vegne, naar de sige, at Regeringen' >,ind,. 
tager' det samme Standpunkt som Fler- 
tallet her, men blot paa Grund af en .til- 
fældig Afstemning i Folketinget i Fjor 
har forelagt Lovforslaget i dets nuværende 
Skikkelse, eller 'er denne Skikkelse et Ud- 
tryk for, hvad Regeringen mener, og hvor- 
ledes stiller under JB. e n '  hertil Regeringen 
sig til ; de stillede Ændringsforslag ? : ;Ac- 
céptereri Regeringen 홢 Flertallets Ændrings- 
forslag, eller mener den højtærede Mini- 
ster, at det ' principielt vil være rigtigt 
ikke at tage FI-e.rtallets, men hans eget 
Forslag? 

Poul Christensen: Angaaende mine 
Udtalelser til den ærede Ordfører (Birch) 
har jeg intet at ændre og skal heller ikke 
komme med videre Udtalelser. Jeg skal 
blot endnu en Gang understrege, hvad den 
ærede Ordfører sikkert' ogsaa ved Samtal er 
med sit eget Partis Medlemmer vil faa at 
v ide ,  at det er Coutume her i Salen, at 
Flertallets Ordfører holder sig til Flertal- 
lets Ændringsfprslag" ;< og afventer Mindre- 
tallets Ordførers: Motivering af dets Æn- 
dringsforslag. før han angriber: det saa 
voldsomt. 'Den ærede Ordfører vilde være 
elskværdig, d e t  bakker jeg ham for; j eg 
antager ogsaa, 'at det væsentligt var et lille 
Skæbnens Uheld, der ramte ham, da han 
faldt saa stærkt ud af Rollen som i Dag. 
Jeg har alligevel et Par Bemærkninger at 
gøre i Anledning af Udtalelser , 홢 af den 
ærede Ordfører. Han "sa,,,de at man skulde 
ikke: dømme efter forudfattede Meninger, 
og saa var han, saa elskværdig atl tilføje, 
at hvis vi' vilde holde vor; Mund og lade 
være at tale, vilde vi slippe hjem i April 
i Stedet for i Maj. Ja  disse to Ting staa 
jo rimeligvis i- nogen Forbindelse med hin- 
anden. Jeg.  홢 - gaar 홢 u d  .-ti i  it y g opfatter 
den ærede Ordfører rigtigt, naar jeg op- 
fatter ham saaledes, at s, naar blot/vi ikke 

I , .I I - var e ' her. blev der ikke ni cg en Tale om | 

noget som helst; thi han forudsætter vel, 
at hans egne Partifæller ligesom han selv 
ikke have nogen som helst forudfattede 
Meninger, og naar.- saa Regeringen kommer 
med sine Forslag, sige de Ja  og Amen. 
Bet vilde blive Resultatet, og paa den 
Maade vilde de hurtigt kunne blive fær- 
dige'; det var jo idylliske Forhold, der i 
saa Tilfælde vilde komme til at foreligge. 
Men jeg er dog ikke ganske sikker p aa, 
ät den ærede Ordfører vil faa Tak af sine 
Partifæller for den :-.,Dom, han herigennem 
har fældet over dem. Jeg indrømmer paa < 
den ; anden Side, at der er mange gamle 
Standpunkter, der ere forladte, men de ere 
dog : vel ikke alle sammen forladte, saa 
den ærede Ordfører har nogen Ret i ,!dette; 
at man maaske ikke møder med forud- 
fattede Meninger alle Vegne. Til den 
ærede Ordførers Meningsfæller vil jeg sige, 
at den Bom, han lier har fældet over dem, 
er ret haard. Der er et gammelt Ord, 
der' siger, at det er af sine egne, man 
skal have det. Jeg er glad ved den For- 
handling, som er foregaaet her; i Bag, og 
jeg tilføjer, at jeg ikke tror, at den ærede 
Ordfører ved sit Ordførerskab har vandet 
flere Venner for dette Lovforslag, end der 
var i Forvejen; tværtimod glæder jeg mig 
over, at det gaar den rigtige Vej. 

O'rdfør'eren (Birch): Jeg hàr. van- 
skeligt ved at tro, at det ærede Medlem, 
som nu satte sig, har saa ubetinget Ret i, 
at det er Skik og Brug, at Ordføreren af7 
venter, hvad Mindretallene have at sige, 
vel at mærke, naar disse allerede i en 
trykt og omdelt Betænkning have sagt, 
hvad der ligger dem paa Hjerte. Jeg hen- 
viser igen til, hvad jeg sagde før, at jeg 
vilde være kommen i et ret vanskeligt For- 
hold, idet jeg maattet have ventet længe, 
hvis j eg skulde have ventet, til det ærede 
Mc dkm for Københavns 3 die Valgkreds 
(Alfred Christensen) havde talt. Med an- 
dre Ord, jeg vilde, hvis jeg havde fulgt 
det ærede Medlem fra Sorøs (Poul Chri- 
stensen) Anvisning, slet ikke have faaet 
Lejlighed til at imødegaa det ærede Med- 
lem for Københavns 3die Valgkreds. 

Jeg skal .ikke forhale Debatten, men 
kun sne til det ærede Medlem fra Give 
(N; C. Jensen), at jeg naturligvis ikke i 
dette Øjeblik: kan tale paa Udvalgsflertal- 
lets Vegne, men at det skal være. mig per- 
sonlig en Glæde inden tredie Behandling 
at overveje den Tanke, han udkastede, ' 
hvis dette Spørgsmaal drages frem, idet et 
saadant Regnskabs Indsendelse til ,,Regi- 
streringskontoret paa ; Forhaand , ' maatte I 


